
1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

4 DECLARATORIA DE DESIERTO

De acuerdo con los resultados de la calificación, se esta otorgando la buena pro:

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado

POWER KABEL S.A.C. S/ 2,660,124.15

6

Marco Suclupe Ramirez                                  Marco Murga Gutiérrez                                Richard Morales Chomba

5 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección , por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Marco Suclupe Ramirez Dependencia: UMD

Primer Miembro Marco Murga Gutierrez Dependencia: Área de Logística

Segundo Miembro Richard Morales Chomba Dependencia: Unidad Técnica

ACTA DE BUENA PRO
NÚMERO DE ACTA 007-LP-005-2023-HDNA-1 - ITEM 01

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, a los 05 días del mes de setiembre del año 2023, a las 09:15 horas, se reunieron mediante la plataforma virtual los
miembros del comité de selección designados mediante documento DCS-0055-2023, encargado de la preparación, conducción y
realización del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 005-2023-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es Adquisicion de
cables y conductores para Hidrandina S.A, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO .



1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Nº Hora de presentación

1 22:30
2 17:39
3 19:29

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 10095468310

GLOBUS S & E S.A.C. 20610691367

LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20393022419

JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448571891

FERCHALE TRADING S.A.C. 20492557057

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron  sus ofertas:

Fecha de 
presentación

Nombre o razón social del postor

23/08/2023 POWER KABEL S.A.C.

PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 20497219940

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 20390932864

AGEGA E.I.R.L. 20605612645

R-BUSINESS S.A.C. 20609203341

CF ELECTRIC PERU S.A.C.

CONSTRUCCIONES, BIENES Y SERVICIOS ELECTROMECANICOS E.I.R.L. 20600680481

GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C 20601479452

POWER KABEL S.A.C. 20601673003

20518952073COMERCIAL ELECTRO NIETSA EIRL

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES 

NÚMERO DE ACTA
006-LP-005-2023-HDNA-1 - ITEM 01

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, del 24.08.2023 al 04.09.2023, a las 09:15 horas, se reunieron mediante la plataforma virtual los miembros del comité de selección designados mediante
documento DCS-0055-2023, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 005-2023-HDNA-1, cuyo objeto
de convocatoria es Adquisicion de cables y conductores para Hidrandina S.A, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS
presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Segundo 
Miembro

UMD UMD

Área de Logística

Unidad Técnica

Área de Logística

Unidad Técnica

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente

Primer 
Miembro

Marco Suclupe Ramirez Dependencia:

Marco Murga Gutierrez Dependencia:

Richard Morales Chomba

CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S A 20100063680

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 20101400990

INDECO S.A. 20251293181

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC 20499717963

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 23/08/2023
ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 23/08/2023

20609861275

COEPER PERU S.A.C. 20602964320

Dependencia:



4 18:49
5 18:03
6 23:39
7 19:20
8 22:11
9 19:19
10 12:06

6

Nº

1

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

9.1

Nº % del valor referencial

1 85.73
2 87.93
3 96.08
4 97.38
5 99.27
6 102.10
7 106.27
8 106.47
9 114.74

NO CUMPLE: EL POSTOR PRESENTA SU OFERTA CON FIRMA 
ESCANEADA

FERCHALE TRADING S.A.C.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación descritos en el Anexo N°1:

ÍTEM NÚMERO 1

ÍTEM NÚMERO 1

8

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

COEPER PERU S.A.C.

INDECO S.A.

9

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

23/08/2023

23/08/2023
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los documentos 
requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas previstas en las bases.

 POWER KABEL S.A.C.

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 23/08/2023

CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A 23/08/2023

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. ÍTEM NÚMERO 1

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 2,728,500.00   

CONSORCIO CF ÍTEM NÚMERO 1

CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A ÍTEM NÚMERO 1

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL

1  POWER KABEL S.A.C. 100.00

2

2,660,124.15   

3,560,340.00   INDECO S.A.

ÍTEM NÚMERO 1

INDECO S.A. ÍTEM NÚMERO 1

De acuerdo con la revisión efectuada en el anexo N°1, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procederá con su evaluación:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Item(s) a los que postula

COEPER PERU S.A.C. ÍTEM NÚMERO 1

 POWER KABEL S.A.C. ÍTEM NÚMERO 1

Nombre o razón social del postor

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 97.49

23/08/2023

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

10

2,981,181.00   

PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 3,297,425.04   
CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A 3,303,668.40   

COEPER PERU S.A.C.

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo a la evaluación realizada Anexo N°2, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN

PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 23/08/2023
CONSORCIO CF 23/08/2023

FERCHALE TRADING S.A.C.

3,021,780.00   
MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 3,080,247.00   
CONSORCIO CF 3,168,054.30   

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL



11.1

NO CUMPLE

11.2

NO CUMPLE

Nº

1

Richard Morales Chomba

CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1  POWER KABEL S.A.C.

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

X

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

 POWER KABEL S.A.C.

X

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CUMPLE

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección  determinó en el Anexo N°3, si el único postor cumple con los requisitos de calificación detallados 
en las bases:

CUMPLE

13 ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el análisis
efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.                                   

Marco Suclupe Ramirez Marco Murga Gutierrez

12 RESULTADOS DEL CONCURSO
De acuerdo a la calificación realizada, al  contar con postores calificados se esta declarando la buena pro al postor:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR 

CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

11

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

9 INDECO S.A.

3 COEPER PERU S.A.C. 89.23

74.71

7 PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 80.67

8 CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A 80.52

6 CONSORCIO CF 83.97

4 ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 88.03

5 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 86.36



DOCUMENTOS OBLIGATORIOS SOLICITADOS  POWER KABEL 
S.A.C.

COEPER PERU S.A.C.
 

PROVEEDORES 
MINEROS S.A.C.

MANUFACTURAS 
INDUSTRIALES 
MENDOZA S.A.

IMPORTACIONES 
GELCO S.A.C. - 
GELCO S.A.C.

 
CONSORCIO 
GENERATION 

SOLUTIONS PERU 
S.A.C - GAMATECH 

S.A

 
INDECO S.A.

FERCHALE TRADING 
S.A.C.

 
ESPINOZA 

AZALDE JUAN 
RAUL

CONSORCIO CF

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la 
oferta. 

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 
Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 d)Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones 
Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente 
sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 e)Tabla de Datos Técnicos por cada ítem del concurso PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 f)Garantía Técnico Comercial por cada ítem del concurso. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 g)Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la 
que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio 
común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los 
integrantes del consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas 
obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA PRESENTA PRESENTA NO APLICA PRESENTA

 i)El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el 
Anexo N° 6.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

RESULTADOS ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

…..................................................
Marco Suclupe Ramirez 

…..........................................
Richard Morales Chomba

ANEXO 01 - ADMISIÓN DE OFERTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                     

CONCURSO LP 005-2023-HDNA-1 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES PARA HIDRANDINA S.A - ITEM 01

…................................................
Marco Murga Gutierrez 

NO CUMPLE: EL POSTOR 
PRESENTA SU OFERTA 

CON FIRMA ESCANEADA



1  POWER KABEL S.A.C. 2,660,124.15 85.73 100 100 1
2 IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 2,728,500.00 87.93 97.49 97.49 2
3 COEPER PERU S.A.C. 2,981,181.00 96.08 89.23 89.23 3
4 ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 3,021,780.00 97.38 88.03 88.03 4
5 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 3,080,247.00 99.27 86.36 86.36 5
6 CONSORCIO CF 3,168,054.30 102.1 83.97 83.97 6
7 PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 3,297,425.04 106.27 80.67 80.67 7

8
CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - 
GAMATECH S.A

3,303,668.40 106.47 80.52 80.52 8

9 INDECO S.A. 3,560,340.00 114.74 74.71 74.71 9

…................................................ …....................................
Marco Suclupe Ramirez Richard Morales Chomba

ANEXO 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

CONCURSO LP 005-2023-HDNA-1 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES PARA HIDRANDINA S.A - ITEM 01

N° POSTOR
PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES

Porcentaje del 
valor referencial 
S/  3,102,900.00

Puntaje Total

…........................................
Marco Murga Gutierrez 

Puntaje precio 
de la oferta

Orden de 
prelacion



 POWER KABEL S.A.C.
IMPORTACIONES GELCO 

S.A.C. - GELCO S.A.C.

CUMPLE CUMPLE

CALIFICA CALIFICA

ANEXO 03 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO LP 005-2023-HDNA-1 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES PARA HIDRANDINA S.A - ITEM 01

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  

POSTORES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ÍTEM 01: ADQUISICION DE CABLES AUTOPORTANTES TIPO CAAI-S

S/ 1,599,247.5 (UN MILLÓN QUINIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y SIETE 50/100 SOLES) 

por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

Ventas de cable autoportantes de Baja Tensión, cable NYY de baja tensión, Cable N2XY de baja tensión, Conductor CPI, Conductor 
CAPI.

Marco Suclupe Ramirez                            Marco Murga Gutierrez                         Richard Morales Chomba

RESULTADOS 



1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

ACTA DE BUENA PRO
NÚMERO DE ACTA 007-LP-005-2023-HDNA-1 - ITEM 02

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, a los 05 días del mes de setiembre del año 2023, a las 09:15 horas, se reunieron mediante la plataforma virtual los
miembros del comité de selección designados mediante documento DCS-0055-2023, encargado de la preparación, conducción y
realización del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 005-2023-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es Adquisicion de
cables y conductores para Hidrandina S.A, a fin de OTORGAR LA BUENA PRO .

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contratación del Estado se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Marco Suclupe Ramirez Dependencia: UMD

Primer Miembro Marco Murga Gutierrez Dependencia: Área de Logística

Segundo Miembro Richard Morales Chomba Dependencia: Unidad Técnica

6

Marco Suclupe Ramirez                                Marco Murga Gutiérrez                                Richard Morales Chomba

5 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección , por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 4.

4 DECLARATORIA DE DESIERTO

De acuerdo con los resultados de la calificación, se esta otorgando la buena pro:

Nombre o razón social del postor ganador Monto adjudicado

POWER KABEL S.A.C. S/ 392,509.30



1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

CONDUCTORES ELECTRICOS LIMA S A 20100063680

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 20101400990

INDECO S.A. 20251293181

COMERCIALIZADORA DE FABRIC. ELECT. SAC 20499717963

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
BIENES 

NÚMERO DE ACTA
006-LP-005-2023-HDNA-1 - ITEM 02

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En, Trujillo, del 24.08.2023 al 04.09.2023, a las 09:15 horas, se reunieron mediante la plataforma virtual los miembros del comité de selección designados
mediante documento DCS-0055-2023, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección de Licitación Pública N° 005-
2023-HDNA-1, cuyo objeto de convocatoria es Adquisicion de cables y conductores para Hidrandina S.A, a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES,
ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta correspondiente según orden de prelación.

Segundo 
Miembro

Richard Morales Chomba

Dependencia: UMD

Dependencia:

Dependencia:

Área de Logística

Unidad Técnica

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

GLOBUS S & E S.A.C. 20610691367

Presidente Marco Suclupe Ramirez

Primer 
Miembro

Marco Murga Gutierrez

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 10095468310

LUCIEN SERVICIOS GENERALES E.I.R.L. 20393022419

JOLUCAVA IMPORT EXPORT EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 20448571891

FERCHALE TRADING S.A.C. 20492557057

PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 20497219940

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 20390932864

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Nombre o razón social del participante RUC

COMERCIAL ELECTRO NIETSA EIRL 20518952073

CONSTRUCCIONES, BIENES Y SERVICIOS ELECTROMECANICOS E.I.R.L. 20600680481

GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C 20601479452

POWER KABEL S.A.C. 20601673003

COEPER PERU S.A.C. 20602964320

AGEGA E.I.R.L. 20605612645

R-BUSINESS S.A.C. 20609203341

CF ELECTRIC PERU S.A.C. 20609861275



Nº Hora de presentación

1 22:30
2 17:39
3 19:29
4 18:49
5 18:03
6 23:39
7 19:20
8 22:11
9 19:19

6

Nº

1

2

Nº

1

2

3

4

5

6

7

9.1

Nº % del valor referencial

1 82.51
2 85.07
3 85.37
4 91.79
5 98.15
6 107.19

Nombre o razón social del postor

406,120.00      
MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 436,669.00      

CONSORCIO CF 509,922.00      

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 23/08/2023
ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 23/08/2023

392,509.30      

ÍTEM NÚMERO 2

Nombre o razón social del postor

9

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

23/08/2023

23/08/2023

 POWER KABEL S.A.C.

Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a fin de verificar la presentación de los 
documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o requisitos funcionales y condiciones de las Especificaciones Técnicas 
previstas en las bases.

 POWER KABEL S.A.C.

CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A 23/08/2023
COEPER PERU S.A.C. 23/08/2023

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. ÍTEM NÚMERO 2

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 404,700.00      

CONSORCIO CF 23/08/2023

COEPER PERU S.A.C.
NO CUMPLE: EL POSTOR NO OFERTA EL VALOR GARANTIZADO 
NORMAS A CUMPLIR (ULTIMA VERSIÓN) SEGÚN FOLIO 15

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

CONSORCIO CF

NO CUMPLE: EL POSTOR PRESENTA SU OFERTA CON FIRMA 
ESCANEADA

FERCHALE TRADING S.A.C.

7 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación descritos en el Anexo N°1:

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A.

PROVEEDORES MINEROS S.A.C.

ÍTEM NÚMERO 2

ÍTEM NÚMERO 2

8

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en las bases, los siguientes postores presentaron  sus ofertas:

Fecha de 
presentación

FERCHALE TRADING S.A.C.

ÍTEM NÚMERO 2

466,905.94      

MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 23/08/2023
PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 23/08/2023

De acuerdo con la revisión efectuada en el anexo N°1, la siguiente oferta fue admitida por lo que se procederá con su evaluación:

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS 

Item(s) a los que postula

CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A ÍTEM NÚMERO 2

 POWER KABEL S.A.C. ÍTEM NÚMERO 2



7 125.14

11.1

NO CUMPLE

11.2

NO CUMPLE

Nº

1

ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL

65.93

10

4 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 89.89

6 CONSORCIO CF 76.97

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN
EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

De acuerdo a la evaluación realizada Anexo N°2, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE 
ORDEN DE 

PRELACIÓN
NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

7 CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A

3

12 RESULTADOS DEL CONCURSO
De acuerdo a la calificación realizada, al  contar con postores calificados se esta declarando la buena pro al postor:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR 

CALIFICA

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

11

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

13

1  POWER KABEL S.A.C. 100.00

2

595,292.62      CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - GAMATECH S.A

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del comite de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y calificación, de acuerdo con el
análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte del Acta.                                   

Marco Suclupe Ramirez Marco Murga Gutierrez Richard Morales Chomba

CALIFICACION DE LAS OFERTAS 

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1  POWER KABEL S.A.C.

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICA

X

 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

 POWER KABEL S.A.C.

X

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CUMPLE

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección  determinó en el Anexo N°3, si el único postor cumple con los requisitos de 
calificación detallados en las bases:

CUMPLE

5 PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 84.07

96.65

IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 96.99



DOCUMENTOS OBLIGATORIOS SOLICITADOS 
 POWER KABEL 

S.A.C.
COEPER PERU S.A.C.

 
PROVEEDORES 
MINEROS S.A.C.

MANUFACTURAS 
INDUSTRIALES 
MENDOZA S.A.

IMPORTACIONES 
GELCO S.A.C. - 
GELCO S.A.C.

 
CONSORCIO 

GENERATION 
SOLUTIONS PERU 
S.A.C - GAMATECH 

S.A

 
INDECO S.A.

FERCHALE TRADING 
S.A.C.

 
ESPINOZA 

AZALDE JUAN 
RAUL

CONSORCIO CF

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 d)Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas 
en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA

NO CUMPLE: EL 
POSTOR NO OFERTA 

EL VALOR 
GARANTIZADO 

NORMAS A CUMPLIR 
(ULTIMA VERSIÓN) 
SEGÚN FOLIO 15

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 e)Tabla de Datos Técnicos por cada ítem del concurso PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 f)Garantía Técnico Comercial por cada ítem del concurso. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

 g)Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

h) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se 
consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las 
obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio así 
como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA PRESENTA NO APLICA NO APLICA PRESENTA

 i)El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA

RESULTADOS ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

…..................................................
Marco Suclupe Ramirez

…..........................................
Richard Morales Chomba

ANEXO 01 - ADMISIÓN DE OFERTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                     

CONCURSO LP 005-2023-HDNA-1 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES PARA HIDRANDINA S.A - ITEM 02

…................................................
Marco Murga Gutierrez 

NO CUMPLE: EL POSTOR 
PRESENTA SU OFERTA 

CON FIRMA ESCANEADA



1  POWER KABEL S.A.C. 392,509.30 82.51 100 100 1
2 IMPORTACIONES GELCO S.A.C. - GELCO S.A.C. 404,700.00 85.07 96.99 96.99 2
3 ESPINOZA AZALDE JUAN RAUL 406,120.00 85.37 96.65 96.65 3
4 MANUFACTURAS INDUSTRIALES MENDOZA S.A. 436,669.00 91.79 89.89 89.89 4
5 PROVEEDORES MINEROS S.A.C. 466,905.94 98.15 84.07 84.07 5
6 CONSORCIO CF 509,922.00 107.19 76.97 76.97 6

7
CONSORCIO GENERATION SOLUTIONS PERU S.A.C - 
GAMATECH S.A

595,292.62 125.14 65.93 65.93 7

…................................................ ......................................
Marco Suclupe Ramirez Richard Morales Chomba

…........................................
Marco Murga Gutierrez 

Puntaje precio 
de la oferta

Orden de 
prelacion

ANEXO 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

CONCURSO LP 005-2023-HDNA-1 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES PARA HIDRANDINA S.A - ITEM 02

N° POSTOR
PRECIO DE LA 

OFERTA EN SOLES

Porcentaje del 
valor referencial 

S/  475,700.00
Puntaje Total



 POWER KABEL S.A.C.
IMPORTACIONES GELCO 

S.A.C. - GELCO S.A.C.

CUMPLE CUMPLE

CALIFICA CALIFICA

ANEXO 03 - CALIFICACIÓN DE OFERTAS 

CONCURSO LP 005-2023-HDNA-1 ADQUISICIÓN DE CABLES Y CONDUCTORES PARA HIDRANDINA S.A - ITEM 02

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN  

POSTORES

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

ÍTEM 02: ADQUISICION DE CONDUCTOR DE ALUMINIO AAAC CON GRASA

S/ 201,320.00 (DOSCIENTOS UN MIL TRESCIENTOS VEINTE 00/100 SOLES)
 
por la venta de bienes iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la 
presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

Se consideran bienes similares a los siguientes:

Ventas de conductores de Aluminio con y sin grasa de media Tensión, Conductor de Cu de temple duro para media tensión, cable 
N2XSY de media tensión, Cable NA2XSA2Y-S de media tensión, Conductor CPI, Conductor CAPI

Marco Suclupe Ramirez                              Marco Murga Gutierrez                         Richard Morales Chomba

RESULTADOS 


